
nyhetsbrev januari 2020
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

God fortsättning!
Nu är kansliet öppet igen efter julledigheten och vi ser fram emot 2020 fyllt av

hembygd.

Årsmöte

Välkomna till årsmötet den 25 mars kl.15.00. Platsen är samma som förra året,

Immanuelskyrkan i Stockholm. Inbjudan med program kommer att skickas via e­post

till alla medlemsföreningar och enskilda medlemmar. Årsmöteshandlingar kommer att

finnas tillgängliga på webben senast den 4 mars. Motioner måste vara förbundet

tillhanda senast den 31 januari.

Inspirationsdagar för Hembygdsföreningar

Behöver er föreningen lite ny inspiration? Är ni nyfikna på hur det fungerar att

samarbeta med ett studieförbund?

Stockholms läns hembygdsförbund och Sensus har ett samarbetsavtal och bjuder nu

in alla som är nyfikna och samarbetsintresserade till en informationsträff. På träffen

berättar vi om hur Sensus arbetar med folkbildning, hur det går till när man är ledare

för en studiecirkel, exempel på hur några föreningar arbetar med Sensus och hur

man kan tänka i arbetet med sociala medier.

Men framför allt vill vi diskutera med er om hur er verksamhet och era behov ser ut

och vilken hjälp Sensus kan erbjuda er förening.

Torsdag den 23/1 kl. 15.30­17.30 Anmäl dig senast den 21/1 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­torsdag­231­1530­1730­313572/ eller ring

0704­62 49 03 Annika Strådal

Måndag den 27/1 kl. 18.00­20.00 Anmäl dig senast den 24/1 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­mandag­271­1800­2000­313573/ eller ring

0704­62 49 03 Annika Strådal

Tisdag den 11/2 kl. 13.00­15.00 Anmäl dig senast den 7/2 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­tisdag­112­1300­1500­313574/ eller ring 0704­

62 49 03 Annika Strådal

Plats

Sensus, Torkel Knutssongatan 39, kod 9955ok. Närmaste T­bana är Mariatorget

(uppgång Torkel Knutssongatan) ca 3 minuters gångavstånd. Pendeltågsstation

Stockholm Södra (uppgång Rosenlundsgatan) ca 10 minuter promenad eller buss.

Inspirationsträffarna är gratis och självklart bjuds det på fika!

Förra årets vinnare av utmärkelsen Årets hembygdsbok blev föreningen Svedala­Barabygdens årsbok

Nominera till Årets Hembygdsbok

Sveriges hembygdsförbund utser en årets hembygdsbok varje år och varje regionalt

hembygdsförbund har rätt att nominera en bok. Boken ska ha getts ut av en

hembygdsförening eller i samarbete med en hembygdsförening. Hembygdsföreningen

måste vara medlem ett regionalt hembygdsförbund. Stockholms läns hembygds­

förbund har en bokjury som utser den bok som vi vill nominera.

I år är det en monografi som ska nomineras (förra året var det årsboksserie). Det går

bra att nominera böcker från 2018 och 2019.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska

det stå angivet i bokens produktionsuppgifter. Juryn kommer att värdera

forskningsinsatsen och de litterära kvaliteterna i presentation och gestaltning.

Nominering till Årets Hembygdsbok ska vara Stockholms läns hembygdsförbund

tillhanda senast den 31 mars 2020. Skicka tre ex av boken, eller lämna på kansliet.

Sabbatsbergsvögen 6, 113 61 Stockholm.

Mejla besked om nomineringen till ann@hembygd.se så att vi vet att en nominering är

gjord. På så sätt kan vi undvika missförstånd om postförsändelsen skulle komma bort

på vägen.

Målade blommor på möbler ­­

Folkkonst från bondehemmen

De svenska landskapens folkkonst har

en enorm bredd vad gäller form, färg

och komposition. Många olika villkor

skapade förutsättningarna för

folkkonsten;

geografi, befolkningsutveckling, socio­

ekonomiska villkor med mera.

Genom att ta del av form och

komposition kan man härleda många

målade möbler geografiskt. De

kringvandrade målarna specialiserade

sig på olika mönster i olika landskap. De

målade ofta blommor i olika grad av

stilisering. En del är lätta att känna

igen, andra känns mera som fantasifulla

skapelser. Den folkliga möbelkulturen

tillhör verkligen vårt gemensamma

kulturarv.

Ulla­Karin Warberg, intendent på

Nordiska museet, med ansvar för

målade folkliga möbler,

bonadsmålningar och den folkliga

textilen, kommer till Kulturväxtgruppen

och berättar mer om möblernas

fascinerande historia.

Fredag 24 januari 2020 kl 15.00 ­

16.30

Folkuniversitetets aula,

Kungstensgatan 45, Stockholm.

Arrangör. Kultuväxtgruppen, Stockholms

läns hembygdsförbund, i samarbete

med

Folkuniversitetet.

100 kr för medlemmar i hembygds­

förening, 120 kr för övriga. Betalas

kontant på plats eller med Swish.

Anmälan: Senast 20 januari till

ann@hembygd.se. Ange på anmälan

vilken hembygdsförening du tillhör.

Riksarkivet efterlyser teknisk utrustning

Vill du vara med och rädda kulturarvet? Frågan kommer från Riksarkivet som inom en

snar framtid måste lyckas med att läsa in och digitalisera äldre material som riskerar

att förstöras. Detta för att säkra framtida tillgång till informationen som finns på dem.

Därför ber Riksarkivet allmänheten att skänka gammal utrustning för uppspelning av

exempelvis ljud och data. Läs artikeln på Riksarkivet

Glöm inte att skicka in årsrapporten! Sista dag att göra det är den 17 januari...

Alla föreningar har fått ett mejl med en rapportblankett för 2020. På den redovisas

hur många medlemmar som finns i föreningen, vilken e­postadress som ska

användas i kontakt med föreningen och vem som ska ta emot fakturor. Med rapporten

som underlag skickas sedan en faktura ut under vecka 5. För att grundförsäkringen

och andra medlemsförmåner ska gälla måste medlemsavgiften betalas i tid.

Har ni inte fått blanketten så går den även att hitta på vår webb under

medlemssidor.Kontakta kansliet om ni har frågor eller inte hittar rapportunderlaget.

Årets enkät från SHF

Sveriges Hembygdsförbund har skickat ut årets enkät om hembygds­föreningarnas

verksamhet under 2019. Årets särskilda frågor handlar om jämställdhet. Som vanligt

ställs frågor om antal aktiviteter, besökare och arbetade timmar samt frågor om

byggnader som vi Stockholm lagt till för er som är medlemmar hos oss. Genom att

besvara enkäten bidrar du till att lyfta fram det fantastiska arbete som görs i er

förening och resten av landet. Sista datum för att besvara enkäten är 20 januari.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma ­ Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840010&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840021&TId=1


nyhetsbrev januari 2020
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

God fortsättning!
Nu är kansliet öppet igen efter julledigheten och vi ser fram emot 2020 fyllt av

hembygd.

Årsmöte

Välkomna till årsmötet den 25 mars kl.15.00. Platsen är samma som förra året,

Immanuelskyrkan i Stockholm. Inbjudan med program kommer att skickas via e­post

till alla medlemsföreningar och enskilda medlemmar. Årsmöteshandlingar kommer att

finnas tillgängliga på webben senast den 4 mars. Motioner måste vara förbundet

tillhanda senast den 31 januari.

Inspirationsdagar för Hembygdsföreningar

Behöver er föreningen lite ny inspiration? Är ni nyfikna på hur det fungerar att

samarbeta med ett studieförbund?

Stockholms läns hembygdsförbund och Sensus har ett samarbetsavtal och bjuder nu

in alla som är nyfikna och samarbetsintresserade till en informationsträff. På träffen

berättar vi om hur Sensus arbetar med folkbildning, hur det går till när man är ledare

för en studiecirkel, exempel på hur några föreningar arbetar med Sensus och hur

man kan tänka i arbetet med sociala medier.

Men framför allt vill vi diskutera med er om hur er verksamhet och era behov ser ut

och vilken hjälp Sensus kan erbjuda er förening.

Torsdag den 23/1 kl. 15.30­17.30 Anmäl dig senast den 21/1 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­torsdag­231­1530­1730­313572/ eller ring

0704­62 49 03 Annika Strådal

Måndag den 27/1 kl. 18.00­20.00 Anmäl dig senast den 24/1 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­mandag­271­1800­2000­313573/ eller ring

0704­62 49 03 Annika Strådal

Tisdag den 11/2 kl. 13.00­15.00 Anmäl dig senast den 7/2 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­tisdag­112­1300­1500­313574/ eller ring 0704­

62 49 03 Annika Strådal

Plats

Sensus, Torkel Knutssongatan 39, kod 9955ok. Närmaste T­bana är Mariatorget

(uppgång Torkel Knutssongatan) ca 3 minuters gångavstånd. Pendeltågsstation

Stockholm Södra (uppgång Rosenlundsgatan) ca 10 minuter promenad eller buss.

Inspirationsträffarna är gratis och självklart bjuds det på fika!

Förra årets vinnare av utmärkelsen Årets hembygdsbok blev föreningen Svedala­Barabygdens årsbok

Nominera till Årets Hembygdsbok

Sveriges hembygdsförbund utser en årets hembygdsbok varje år och varje regionalt

hembygdsförbund har rätt att nominera en bok. Boken ska ha getts ut av en

hembygdsförening eller i samarbete med en hembygdsförening. Hembygdsföreningen

måste vara medlem ett regionalt hembygdsförbund. Stockholms läns hembygds­

förbund har en bokjury som utser den bok som vi vill nominera.

I år är det en monografi som ska nomineras (förra året var det årsboksserie). Det går

bra att nominera böcker från 2018 och 2019.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska

det stå angivet i bokens produktionsuppgifter. Juryn kommer att värdera

forskningsinsatsen och de litterära kvaliteterna i presentation och gestaltning.

Nominering till Årets Hembygdsbok ska vara Stockholms läns hembygdsförbund

tillhanda senast den 31 mars 2020. Skicka tre ex av boken, eller lämna på kansliet.

Sabbatsbergsvögen 6, 113 61 Stockholm.

Mejla besked om nomineringen till ann@hembygd.se så att vi vet att en nominering är

gjord. På så sätt kan vi undvika missförstånd om postförsändelsen skulle komma bort

på vägen.

Målade blommor på möbler ­­

Folkkonst från bondehemmen

De svenska landskapens folkkonst har

en enorm bredd vad gäller form, färg

och komposition. Många olika villkor

skapade förutsättningarna för

folkkonsten;

geografi, befolkningsutveckling, socio­

ekonomiska villkor med mera.

Genom att ta del av form och

komposition kan man härleda många

målade möbler geografiskt. De

kringvandrade målarna specialiserade

sig på olika mönster i olika landskap. De

målade ofta blommor i olika grad av

stilisering. En del är lätta att känna

igen, andra känns mera som fantasifulla

skapelser. Den folkliga möbelkulturen

tillhör verkligen vårt gemensamma

kulturarv.

Ulla­Karin Warberg, intendent på

Nordiska museet, med ansvar för

målade folkliga möbler,

bonadsmålningar och den folkliga

textilen, kommer till Kulturväxtgruppen

och berättar mer om möblernas

fascinerande historia.

Fredag 24 januari 2020 kl 15.00 ­

16.30

Folkuniversitetets aula,

Kungstensgatan 45, Stockholm.

Arrangör. Kultuväxtgruppen, Stockholms

läns hembygdsförbund, i samarbete

med

Folkuniversitetet.

100 kr för medlemmar i hembygds­

förening, 120 kr för övriga. Betalas

kontant på plats eller med Swish.

Anmälan: Senast 20 januari till

ann@hembygd.se. Ange på anmälan

vilken hembygdsförening du tillhör.

Riksarkivet efterlyser teknisk utrustning

Vill du vara med och rädda kulturarvet? Frågan kommer från Riksarkivet som inom en

snar framtid måste lyckas med att läsa in och digitalisera äldre material som riskerar

att förstöras. Detta för att säkra framtida tillgång till informationen som finns på dem.

Därför ber Riksarkivet allmänheten att skänka gammal utrustning för uppspelning av

exempelvis ljud och data. Läs artikeln på Riksarkivet

Glöm inte att skicka in årsrapporten! Sista dag att göra det är den 17 januari...

Alla föreningar har fått ett mejl med en rapportblankett för 2020. På den redovisas

hur många medlemmar som finns i föreningen, vilken e­postadress som ska

användas i kontakt med föreningen och vem som ska ta emot fakturor. Med rapporten

som underlag skickas sedan en faktura ut under vecka 5. För att grundförsäkringen

och andra medlemsförmåner ska gälla måste medlemsavgiften betalas i tid.

Har ni inte fått blanketten så går den även att hitta på vår webb under

medlemssidor.Kontakta kansliet om ni har frågor eller inte hittar rapportunderlaget.

Årets enkät från SHF

Sveriges Hembygdsförbund har skickat ut årets enkät om hembygds­föreningarnas

verksamhet under 2019. Årets särskilda frågor handlar om jämställdhet. Som vanligt

ställs frågor om antal aktiviteter, besökare och arbetade timmar samt frågor om

byggnader som vi Stockholm lagt till för er som är medlemmar hos oss. Genom att

besvara enkäten bidrar du till att lyfta fram det fantastiska arbete som görs i er

förening och resten av landet. Sista datum för att besvara enkäten är 20 januari.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma ­ Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840032&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840043&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840054&TId=1


nyhetsbrev januari 2020
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

God fortsättning!
Nu är kansliet öppet igen efter julledigheten och vi ser fram emot 2020 fyllt av

hembygd.

Årsmöte

Välkomna till årsmötet den 25 mars kl.15.00. Platsen är samma som förra året,

Immanuelskyrkan i Stockholm. Inbjudan med program kommer att skickas via e­post

till alla medlemsföreningar och enskilda medlemmar. Årsmöteshandlingar kommer att

finnas tillgängliga på webben senast den 4 mars. Motioner måste vara förbundet

tillhanda senast den 31 januari.

Inspirationsdagar för Hembygdsföreningar

Behöver er föreningen lite ny inspiration? Är ni nyfikna på hur det fungerar att

samarbeta med ett studieförbund?

Stockholms läns hembygdsförbund och Sensus har ett samarbetsavtal och bjuder nu

in alla som är nyfikna och samarbetsintresserade till en informationsträff. På träffen

berättar vi om hur Sensus arbetar med folkbildning, hur det går till när man är ledare

för en studiecirkel, exempel på hur några föreningar arbetar med Sensus och hur

man kan tänka i arbetet med sociala medier.

Men framför allt vill vi diskutera med er om hur er verksamhet och era behov ser ut

och vilken hjälp Sensus kan erbjuda er förening.

Torsdag den 23/1 kl. 15.30­17.30 Anmäl dig senast den 21/1 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­torsdag­231­1530­1730­313572/ eller ring

0704­62 49 03 Annika Strådal

Måndag den 27/1 kl. 18.00­20.00 Anmäl dig senast den 24/1 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­mandag­271­1800­2000­313573/ eller ring

0704­62 49 03 Annika Strådal

Tisdag den 11/2 kl. 13.00­15.00 Anmäl dig senast den 7/2 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­tisdag­112­1300­1500­313574/ eller ring 0704­

62 49 03 Annika Strådal

Plats

Sensus, Torkel Knutssongatan 39, kod 9955ok. Närmaste T­bana är Mariatorget

(uppgång Torkel Knutssongatan) ca 3 minuters gångavstånd. Pendeltågsstation

Stockholm Södra (uppgång Rosenlundsgatan) ca 10 minuter promenad eller buss.

Inspirationsträffarna är gratis och självklart bjuds det på fika!

Förra årets vinnare av utmärkelsen Årets hembygdsbok blev föreningen Svedala­Barabygdens årsbok

Nominera till Årets Hembygdsbok

Sveriges hembygdsförbund utser en årets hembygdsbok varje år och varje regionalt

hembygdsförbund har rätt att nominera en bok. Boken ska ha getts ut av en

hembygdsförening eller i samarbete med en hembygdsförening. Hembygdsföreningen

måste vara medlem ett regionalt hembygdsförbund. Stockholms läns hembygds­

förbund har en bokjury som utser den bok som vi vill nominera.

I år är det en monografi som ska nomineras (förra året var det årsboksserie). Det går

bra att nominera böcker från 2018 och 2019.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska

det stå angivet i bokens produktionsuppgifter. Juryn kommer att värdera

forskningsinsatsen och de litterära kvaliteterna i presentation och gestaltning.

Nominering till Årets Hembygdsbok ska vara Stockholms läns hembygdsförbund

tillhanda senast den 31 mars 2020. Skicka tre ex av boken, eller lämna på kansliet.

Sabbatsbergsvögen 6, 113 61 Stockholm.

Mejla besked om nomineringen till ann@hembygd.se så att vi vet att en nominering är

gjord. På så sätt kan vi undvika missförstånd om postförsändelsen skulle komma bort

på vägen.

Målade blommor på möbler ­­

Folkkonst från bondehemmen

De svenska landskapens folkkonst har

en enorm bredd vad gäller form, färg

och komposition. Många olika villkor

skapade förutsättningarna för

folkkonsten;

geografi, befolkningsutveckling, socio­

ekonomiska villkor med mera.

Genom att ta del av form och

komposition kan man härleda många

målade möbler geografiskt. De

kringvandrade målarna specialiserade

sig på olika mönster i olika landskap. De

målade ofta blommor i olika grad av

stilisering. En del är lätta att känna

igen, andra känns mera som fantasifulla

skapelser. Den folkliga möbelkulturen

tillhör verkligen vårt gemensamma

kulturarv.

Ulla­Karin Warberg, intendent på

Nordiska museet, med ansvar för

målade folkliga möbler,

bonadsmålningar och den folkliga

textilen, kommer till Kulturväxtgruppen

och berättar mer om möblernas

fascinerande historia.

Fredag 24 januari 2020 kl 15.00 ­

16.30

Folkuniversitetets aula,

Kungstensgatan 45, Stockholm.

Arrangör. Kultuväxtgruppen, Stockholms

läns hembygdsförbund, i samarbete

med

Folkuniversitetet.

100 kr för medlemmar i hembygds­

förening, 120 kr för övriga. Betalas

kontant på plats eller med Swish.

Anmälan: Senast 20 januari till

ann@hembygd.se. Ange på anmälan

vilken hembygdsförening du tillhör.

Riksarkivet efterlyser teknisk utrustning

Vill du vara med och rädda kulturarvet? Frågan kommer från Riksarkivet som inom en

snar framtid måste lyckas med att läsa in och digitalisera äldre material som riskerar

att förstöras. Detta för att säkra framtida tillgång till informationen som finns på dem.

Därför ber Riksarkivet allmänheten att skänka gammal utrustning för uppspelning av

exempelvis ljud och data. Läs artikeln på Riksarkivet

Glöm inte att skicka in årsrapporten! Sista dag att göra det är den 17 januari...

Alla föreningar har fått ett mejl med en rapportblankett för 2020. På den redovisas

hur många medlemmar som finns i föreningen, vilken e­postadress som ska

användas i kontakt med föreningen och vem som ska ta emot fakturor. Med rapporten

som underlag skickas sedan en faktura ut under vecka 5. För att grundförsäkringen

och andra medlemsförmåner ska gälla måste medlemsavgiften betalas i tid.

Har ni inte fått blanketten så går den även att hitta på vår webb under

medlemssidor.Kontakta kansliet om ni har frågor eller inte hittar rapportunderlaget.

Årets enkät från SHF

Sveriges Hembygdsförbund har skickat ut årets enkät om hembygds­föreningarnas

verksamhet under 2019. Årets särskilda frågor handlar om jämställdhet. Som vanligt

ställs frågor om antal aktiviteter, besökare och arbetade timmar samt frågor om

byggnader som vi Stockholm lagt till för er som är medlemmar hos oss. Genom att

besvara enkäten bidrar du till att lyfta fram det fantastiska arbete som görs i er

förening och resten av landet. Sista datum för att besvara enkäten är 20 januari.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma ­ Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840065&TId=1


nyhetsbrev januari 2020
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

God fortsättning!
Nu är kansliet öppet igen efter julledigheten och vi ser fram emot 2020 fyllt av

hembygd.

Årsmöte

Välkomna till årsmötet den 25 mars kl.15.00. Platsen är samma som förra året,

Immanuelskyrkan i Stockholm. Inbjudan med program kommer att skickas via e­post

till alla medlemsföreningar och enskilda medlemmar. Årsmöteshandlingar kommer att

finnas tillgängliga på webben senast den 4 mars. Motioner måste vara förbundet

tillhanda senast den 31 januari.

Inspirationsdagar för Hembygdsföreningar

Behöver er föreningen lite ny inspiration? Är ni nyfikna på hur det fungerar att

samarbeta med ett studieförbund?

Stockholms läns hembygdsförbund och Sensus har ett samarbetsavtal och bjuder nu

in alla som är nyfikna och samarbetsintresserade till en informationsträff. På träffen

berättar vi om hur Sensus arbetar med folkbildning, hur det går till när man är ledare

för en studiecirkel, exempel på hur några föreningar arbetar med Sensus och hur

man kan tänka i arbetet med sociala medier.

Men framför allt vill vi diskutera med er om hur er verksamhet och era behov ser ut

och vilken hjälp Sensus kan erbjuda er förening.

Torsdag den 23/1 kl. 15.30­17.30 Anmäl dig senast den 21/1 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­torsdag­231­1530­1730­313572/ eller ring

0704­62 49 03 Annika Strådal

Måndag den 27/1 kl. 18.00­20.00 Anmäl dig senast den 24/1 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­mandag­271­1800­2000­313573/ eller ring

0704­62 49 03 Annika Strådal

Tisdag den 11/2 kl. 13.00­15.00 Anmäl dig senast den 7/2 genom att klicka på

anmälningslänken https://www.sensus.se/kurser­och­evenemang/inspirationsdag­for­

hembygdsforeningar­i­stockholm­lan­tisdag­112­1300­1500­313574/ eller ring 0704­

62 49 03 Annika Strådal

Plats

Sensus, Torkel Knutssongatan 39, kod 9955ok. Närmaste T­bana är Mariatorget

(uppgång Torkel Knutssongatan) ca 3 minuters gångavstånd. Pendeltågsstation

Stockholm Södra (uppgång Rosenlundsgatan) ca 10 minuter promenad eller buss.

Inspirationsträffarna är gratis och självklart bjuds det på fika!

Förra årets vinnare av utmärkelsen Årets hembygdsbok blev föreningen Svedala­Barabygdens årsbok

Nominera till Årets Hembygdsbok

Sveriges hembygdsförbund utser en årets hembygdsbok varje år och varje regionalt

hembygdsförbund har rätt att nominera en bok. Boken ska ha getts ut av en

hembygdsförening eller i samarbete med en hembygdsförening. Hembygdsföreningen

måste vara medlem ett regionalt hembygdsförbund. Stockholms läns hembygds­

förbund har en bokjury som utser den bok som vi vill nominera.

I år är det en monografi som ska nomineras (förra året var det årsboksserie). Det går

bra att nominera böcker från 2018 och 2019.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska

det stå angivet i bokens produktionsuppgifter. Juryn kommer att värdera

forskningsinsatsen och de litterära kvaliteterna i presentation och gestaltning.

Nominering till Årets Hembygdsbok ska vara Stockholms läns hembygdsförbund

tillhanda senast den 31 mars 2020. Skicka tre ex av boken, eller lämna på kansliet.

Sabbatsbergsvögen 6, 113 61 Stockholm.

Mejla besked om nomineringen till ann@hembygd.se så att vi vet att en nominering är

gjord. På så sätt kan vi undvika missförstånd om postförsändelsen skulle komma bort

på vägen.

Målade blommor på möbler ­­

Folkkonst från bondehemmen

De svenska landskapens folkkonst har

en enorm bredd vad gäller form, färg

och komposition. Många olika villkor

skapade förutsättningarna för

folkkonsten;

geografi, befolkningsutveckling, socio­

ekonomiska villkor med mera.

Genom att ta del av form och

komposition kan man härleda många

målade möbler geografiskt. De

kringvandrade målarna specialiserade

sig på olika mönster i olika landskap. De

målade ofta blommor i olika grad av

stilisering. En del är lätta att känna

igen, andra känns mera som fantasifulla

skapelser. Den folkliga möbelkulturen

tillhör verkligen vårt gemensamma

kulturarv.

Ulla­Karin Warberg, intendent på

Nordiska museet, med ansvar för

målade folkliga möbler,

bonadsmålningar och den folkliga

textilen, kommer till Kulturväxtgruppen

och berättar mer om möblernas

fascinerande historia.

Fredag 24 januari 2020 kl 15.00 ­

16.30

Folkuniversitetets aula,

Kungstensgatan 45, Stockholm.

Arrangör. Kultuväxtgruppen, Stockholms

läns hembygdsförbund, i samarbete

med

Folkuniversitetet.

100 kr för medlemmar i hembygds­

förening, 120 kr för övriga. Betalas

kontant på plats eller med Swish.

Anmälan: Senast 20 januari till

ann@hembygd.se. Ange på anmälan

vilken hembygdsförening du tillhör.

Riksarkivet efterlyser teknisk utrustning

Vill du vara med och rädda kulturarvet? Frågan kommer från Riksarkivet som inom en

snar framtid måste lyckas med att läsa in och digitalisera äldre material som riskerar

att förstöras. Detta för att säkra framtida tillgång till informationen som finns på dem.

Därför ber Riksarkivet allmänheten att skänka gammal utrustning för uppspelning av

exempelvis ljud och data. Läs artikeln på Riksarkivet

Glöm inte att skicka in årsrapporten! Sista dag att göra det är den 17 januari...

Alla föreningar har fått ett mejl med en rapportblankett för 2020. På den redovisas

hur många medlemmar som finns i föreningen, vilken e­postadress som ska

användas i kontakt med föreningen och vem som ska ta emot fakturor. Med rapporten

som underlag skickas sedan en faktura ut under vecka 5. För att grundförsäkringen

och andra medlemsförmåner ska gälla måste medlemsavgiften betalas i tid.

Har ni inte fått blanketten så går den även att hitta på vår webb under

medlemssidor.Kontakta kansliet om ni har frågor eller inte hittar rapportunderlaget.

Årets enkät från SHF

Sveriges Hembygdsförbund har skickat ut årets enkät om hembygds­föreningarnas

verksamhet under 2019. Årets särskilda frågor handlar om jämställdhet. Som vanligt

ställs frågor om antal aktiviteter, besökare och arbetade timmar samt frågor om

byggnader som vi Stockholm lagt till för er som är medlemmar hos oss. Genom att

besvara enkäten bidrar du till att lyfta fram det fantastiska arbete som görs i er

förening och resten av landet. Sista datum för att besvara enkäten är 20 januari.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma ­ Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840076&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840087&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840098&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=005985840100&TId=1

